
 

     

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA 
PROVINCIA DI CALTANISSETTA  

     

     

 

Copia Deliberazione C.d.A. n. 3 del 10-01-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto 
con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 1 

 

COPIA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE 
 

DELIBERAZIONE 3 DEL 10-01-2023 

 
OGGETTO: Approvazione nuovo Regolamento Gestione Patrimonio 

 
L’anno  duemilaventitre il giorno  dieci del mese di gennaio alle ore 14:00 in Caltanissetta, nei locali 
della sede dell’Istituto Autonomo per le Case Popolari della Provincia di Caltanissetta siti in questa Via Luigi 
Rizzo N° 14/A si è riunito il Consiglio di Amministrazione nominato con Decreto del Presidente della Regione 
Siciliana n. 738/Serv.1°/S.G. del 02 dicembre 2021 per deliberare sulle proposte contenute nell’ordine del 
giorno. 
 
Dei componenti il Consiglio di Amministrazione di questo I.A.C.P. di Caltanissetta 

AVV. Michelangelo Fabio Agro' Presidente P 

Avv. PIETRO MILANO Vice Presidente P 

Dott. Angelo Antonino Assennato Consigliere P 

 
Risultano presenti n.    3 e assenti n.    0 
Presiede la seduta: AVV. Agro' Michelangelo Fabio in qualità di Presidente. 
Assume le funzioni di Segretario verbalizzante il Direttore Generale Arch. ANTONINO MICHELE MAMELI 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sulla 
seguente proposta all’ordine del giorno. 
 

IL DIRETTORE 

 
PREMESSO: 

• Che con deliberazione commissariale n.6 del 07/02/2017, è stato modificato ed integrato il 
“Regolamento Gestione Patrimonio” che norma la gestione degli alloggi popolari di proprietà o in 
gestione di questo Istituto; 

• Che la responsabile del Servizio Gestione Alloggi, ha proposto di apportare delle modifiche di 
precisazione utili ai fini dell’istruttoria delle istanze degli utenti, nel rispetto della trasparenza e 
della efficacia dell’attività amministrativa; 

PRESO ATTO che detto Regolamento necessita di modifiche e aggiornamenti, nell’interesse dell’Ente e per 
una maggiore efficienza ed efficacia dell’attività amministrativa;  
RITENUTO opportuno, adottare un nuovo Regolamento Gestione Patrimonio. 
VISTI: 

• il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Dirigenti la gestione finanziaria, tecnica e 
amministrativa; 

•  lo Statuto dell’Ente; 

•  il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

• il vigente Regolamento di contabilità; 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
1. DI APPROVARE il nuovo Regolamento Gestione Patrimonio per che fa parte integrante della 

presente delibera; 
2. DI TRASMETTE il presente Regolamento: 

✓ al Servizio Affari Generali per la dovuta pubblicazione all’Albo pretorio; 
✓ all’ufficio CED per la pubblicazione sul portale web dell’ente nella sezione “Amministrazione 

trasparente”; 



Copia Deliberazione C.d.A. n. 3 del 10-01-2023 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) e sottoscritto 
con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

I.A.C.P. di Caltanissetta - Via Luigi Rizzo, 14/A, 93100 Caltanissetta (CL) 
Pag. 2 

 

3. DI TRASMETTERE il presente Regolamento al Servizio Gestione Patrimonio, ai Dirigenti, ai 
Responsabili dei Servizi dell’Ente e all’ufficio URP; 

4. DI DARE ATTO che la presente delibera non comporta impegno di spesa.- 

 
 
 
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 
amministrativa. 
Caltanissetta, 10-01-2023 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 
F.to Arch. ANTONINO MICHELE MAMELI 

(Originale firmato digitalmente) 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELLO I.A.C.P. DI CALTANISSETTA 
 
VISTA la sopra riportata proposta di deliberazione; 
VISTI i pareri resi sulla proposta; 
RITENUTO di approvare integralmente la sopra riportata proposta per le motivazioni nella stessa 
contenute; 
ALL’UNANIMITA’ di voti espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 
 
DI APPROVARE integralmente la sopra riportata proposta di deliberazione comprensiva degli uniti 

documenti che, allegati al presente atto, ne costituiscono parte integrante e sostanziale. 
 

F.to AVV. Michelangelo Fabio Agro' Presente (Originale firmato digitalmente) 

F.to Avv. PIETRO MILANO Presente (Originale firmato digitalmente) 

F.to Dott. Angelo Antonino Assennato Presente (Originale firmato digitalmente) 

 
PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto, delegato alla pubblicazione, certifica che copia della presente deliberazione sarà pubblicata 
all’Albo Pretorio di questo Istituto consecutivamente dal giorno            al giorno           . 
 
Caltanissetta,            
 

 L’Addetta alla pubblicazione 
 F.to  MARIA MICHELINA RIGGI 

 


